
町からのお知らせ

問 

産
業
振
興
課 

農
林
振
興
係 

☎
６
５
・
１
１
０
６

有
害
鳥
獣
の
捕
獲
を
実
施

入
山
時
に
は
ご
注
意
を

有
害
鳥
獣
の
捕
獲
を
実
施

お知らせ
　

有
害
鳥
獣
と
さ
れ
る
イ
ノ
シ
シ
・
シ
カ
に
よ
る
農
作
物

の
被
害
を
防
止
す
る
た
め
、町
内
山
間
部
な
ど
に
お
い
て
、

銃
器
・
わ
な
に
よ
る
「
有
害
鳥
獣
捕
獲
」
を
実
施
し
ま
す
。

入
山
時
に
は
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

【
実
施
期
間
】
４
月
１
日
～
平
成
30
年
３
月
31
日

問 

健
康
福
祉
課 

福
祉
係 

☎
６
５
・
０
０
０
１

重
度
心
身
障
害
者
タ
ク
シ
ー

利
用
券
申
請
を
お
忘
れ
な
く

【
受
付
日
時
】
４
月
３
日
㈪
以
降
の
役
場
開
庁
日
時

【
場　

所
】
総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー
「
ひ
ま
わ
り
の
里
」

【
持
参
物
】
○
身
体
障
害
者
手
帳
（
療
育
手
帳
）   

○
印
鑑

【
対　

象
】
平
成
28
年
度
が
非
課
税
世
帯
で
、
次
の
い
ず

　

れ
か
に
該
当
す
る
人

　

○
視
覚
障
害
（
１
・
２
級
）　

○
上
肢
障
害
（
１
級
）

　

○
下
肢
ま
た
は
体
幹
機
能
障
害
（
１
・
２
級
）

　

○
内
部
機
能
障
害
（
１
級
）　

○
療
育
手
帳
（
Ａ
）

　

※
老
人
施
設
・
身
障
等
施
設
入
所
者
は
対
象
外

桂
川
町
重
度
心
身
障
害
者
タ
ク
シ
ー
利
用
券
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問 

税
務
課 
税
務
係 

☎
６
５
・
１
０
７
６

土
地
・
家
屋
価
格
等

縦
覧
帳
簿
を
公
開
し
ま
す

　

土
地
・
家
屋
価
格
等
縦
覧
帳
簿
を
、
そ
れ
ぞ
れ
の
固

定
資
産
税
を
納
税
し
て
い
る
人
が
縦
覧
で
き
ま
す
。
た

だ
し
、
償
却
資
産
は
縦
覧
で
き
ま
せ
ん
。

【
日　

時
】
４
月
３
日
㈪
～
５
月
１
日
㈪
の
役
場
開
庁
日
時

【
場　

所
】
税
務
課 

税
務
係

【
縦
覧
で
き
る
人
】
固
定
資
産
税
の
納
税
者

平
成
29
年
度 

土
地
・
家
屋
価
格
等
縦
覧
帳
簿

お知らせ

問 

税
務
課 

税
務
係 

☎
６
５
・
１
０
７
６

軽
自
動
車
等
の
廃
車
手
続
は

３
月
31
日
ま
で
に

　

軽
自
動
車
税
は
、
主
な
定
置
場
で
４
月
１
日
現
在
、

軽
自
動
車
等
を
所
有
し
て
い
る
人
に
か
か
り
ま
す
。

　

譲
渡
・
廃
棄
し
て
も
、
廃
車
の
手
続
き
を
し
な
い
と

毎
年
税
金
が
か
か
り
ま
す
。
ま
た
、
転
出
す
る
と
き
は
、

住
所
変
更
が
必
要
で
す
。

軽
自
動
車
等
の
登
録
・
廃
車
手
続

お知らせ【対象車種と手続先】

車種 手続先 問合先

原動機付自転車 桂川町役場税務課 ☎６５・１０７６

軽自動車 軽自動車車検協会
☎０５０・
３８１６・１７５３

125cc を超え
250cc 以下のバイク

全国軽自動車
協会連合会

☎８２・１００８

二輪の小型自動車
（250cc を超えるバイク）

九州運輸局
福岡運輸支局

☎０５０・
５５４０・２０８０

【転出・譲渡・廃棄に必要な書類】

　○ナンバープレート　○標識交付申請書　○印鑑　○身分証明書
　※盗難による廃車の場合は、警察署に盗難届を提出してください
　※ナンバープレートがない場合は、標識弁償金（150円）が必要です

問 

税
務
課 

税
務
係 

☎
６
５
・
１
０
７
６

確
定
申
告
の
受
付
は

３
月
15
日
㈬
ま
で

税
の
申
告
受
付

お知らせ
　

町
県
民
税
・
所
得
税
の
確
定
申
告
の
受
付
は
、
３
月

15
日
㈬
で
終
了
し
ま
す
。
ま
だ
申
告
が
済
ん
で
い
な
い

方
は
早
め
の
申
告
を
お
願
い
し
ま
す
。

　

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
「
確
定
申
告
書
等
作
成

コ
ー
ナ
ー
」
を
利
用
す
れ
ば
、
所
得
税
・
消
費
税
・
贈

与
税
な
ど
の
申
告
書
を
自
宅
の
パ
ソ
コ
ン
で
作
成
し
、

提
出
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

ま
た
、「
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
」
を
利

用
す
れ
ば
さ
ら
に
便
利
で
す
。

詳
し
く
は
国
税
庁
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

　

http://w
w

w
.nta.go.jp/

HP

▲「e-Tax」で申告を行う井上町長。
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